
*23.14754*
23.14754

Ontwerp-raadsbesluit

23.14754

De raad van de gemeente Bladel;

gelezen het voorstel R23.014 van burgemeester en wethouders van 23 mei 2023;

gelet op 

- de ingediende motie waarbij het college is verzocht om het huidige supermarktbeleid te 
heroverwegen en een supermarktvisie voor de gemeente Bladel op te stellen;

- het participatieproces waarbij alle stakeholders in de gelegenheid zijn geweest om deel te 
nemen aan het proces;

- de reeds eerder vastgestelde visies waarbij voor de kern Bladel het haltermodel als 
uitgangspunt is en kern Hapert als boodschappencentrum wordt gezien.

overwegende dat 

- het van belang is om de consumentenverzorging en voorzieningenstructuur in de gemeente 
Bladel op peil te houden;

- het voor ondernemers van belang is om het economisch functioneren te faciliteren.

besluit:

1. Het document ‘Supermarktvisie gemeente Bladel' vast te stellen 

2. Supermarkten binnen de gemeente Bladel vanuit kwalitatief oogpunt 
uitbreidingsruimte geven om het voorzieningenniveau en consumentenverzorging op 
peil te houden.  

3. Voor kern Bladel de focus en prioriteit leggen op de ontwikkeling van het vastgesteld 
haltermodel beginnende met de private initiatieven op de locatie van de Posthof. 

Aldus vastgesteld in zijn openbare vergadering van 5 juli 2023.

De raad voornoemd,
l:Signer1:signature:size(200,50)}} {{esl:Signer2:signature:size(200,50)}}
de griffier, de voorzitter,
{{esl:Signer1:signature:size(200,50)}} {{esl:Signer2:signature:size(200,50)}}


